
人 都道府県名 団体名

人 　（人）

％ 　（人） いばらきけん 　お　み　た　ま　し

人 市
人 　（ｋ㎡）

％ 　（人）

（単位：千円・％）

消防災害補償

うち

うち

うち

１9～21

（％）

（％）

（％）

（％）

（％）

 うち一部事務組合負担金

（世帯）

％ （ ％ ） （人）

国庫支出金

保険給付費

保険税(料)収入額

実 質 赤 字 比 率
連 結 実 質 赤 字 比 率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

Aの充当一般財源等

財 政 力 指 数

年

度

基 準 財 政 収 入 額

6,400

収
　
支
　
状
　
況

一

般

職

員

等

健
全
化

判
断
比
率

H18.7.1
H18.7.1

7,704
6,156

市 長

副 市 長

1
1ご み 処 理

火 葬 場

○
○

○

非常勤公務災害

退 職 手 当 ○

2,585

特別職等 定数 適用開始年月日

105

3,517

臨 時 職 員

事

業

会

計

状

況

国

民

健

康

保

険

1

○

｛
被保険者

１人当た

り

Aのうち普通建設事業費

300,866

642,243

3,440,753

499,613
11,861,564

270,257
124,419

臨時財政対策債

減 税 補 て ん 債

普 通

特 別

繰 入 金

繰 越 金

地 方 債

諸 収 入

手 数 料

国 庫 支 出 金

0.00
0.0
4.3

0.0

34.1
34.1

0.1

97.2
0.1

277,694

0

628

0.0

2,590

875,200

1,625,336

公

営

事

業

等

へ

の

繰

出 14,000

下 水 道

国 保

白 診

老 保

介 護

合　　　　　　　　計

病 院

水 道 等

内

　

訳

土 木 費

特 別 区 財 調 納 付 金

歳 出 合 計

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

商 工 費

前 年 度 繰 上 充 用 金

議 会 費

総 務 費

区 分

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

○ 小 学 校

中 学 校

そ の 他

小 学 校

消 防 職 員

516,700

歳 入 総 額

歳 出 総 額

翌年度に繰越すべき財源

19,478,111

19,089

104,648
392,963

区 分
一 般 職 員

　うち技能労務職

18,545,314

区 分

24

１人当たり平均給料月額（百円）

346
34

教 育 公 務 員

87,883
3,302

3,372
3,422

人 口 集 中 地 区 人 口

１ ７ 年 国 調

80,932
359,331

平成21年度（千円）

660,531

平成20年度（千円）

826,940

△ 307,257

17,903,071
642,243
91,217

△ 55,123
1,233

290,128
36,761

1,670,530

単 年 度 収 支

積 立 金

積 立 金 取 崩 し 額

実 質 単 年 度 収 支

職員数（人） 給 料 月 額 （ 百 円 ）

475

1,142,384

122.5

3,390
3,100
2,960

〃

－
－

H18.3.27
議 会 議 長

議 会 副 議長

議 会 議 員

1
1
1

〃
〃

教 育 長

14.3

事 務 機 共 同

○

構成比決　算　額　A

49,905100.0

21

○

税 務 事 務

の指定状況

財 政 再 建

指数表選定

財 源 超 過

近 畿

中 部

市 町 村 圏

一部事務組合加入の状況
議 員 公 務 災 害 し 尿 処 理

特定農山村

○

○
合 計

超過課税分

首 都

49,905

49.2
1.8
5.1

49,905

100.0

49.3

6,234,128（ 法 定 普 通 税 計 ）

法 定 外 普 通 税

都 市 計 画 税

水 利 地 益 税 等

旧 法 に よ る 税

目 的 税

（単位：千円・％）

0.0

1,606,247
1,606,247

3,076,562

132,707

109,709
315,449

6,234,128

3,068,374

67,707

6,417,707
1,050,117

113,930160,415
2,114,020

714,036
1,860,519

1,236,860

10,215,736

13,980,639

1,355,238
51,909

1,299,619

6,566,142
1,500,634

1,625,336

3,990,200

0.1

0.4 86,839
94,002

11,361,951

固 定 資 産 税

う ち 純 固 定 資 産 税

94,002

796,287

4,238,764

794,616

86,839

73,202

7,892

22.1
19.6
2.5

58.3

0.5

4,489,813
3,990,200

0.8 73,183
0.0 徴 収 済 額

市

町

村

民

税 318,745

所 得 割

法 人 均 等 割

2,207,7730.7

19,698

4.3496,990
3,575

0.1

0.0
0.1

決 算 状 況

373,943
19,698

3,575

6,234,128

平 成 ２ 1 年 度
住

民

基

本

台

帳

人

口

１２　年　国　調

6,344 0.0 6,344

△ 0.3

3.2

２２　３．３１

２１．３．３１

6,234,128 53.3
1.8

増　 減 　率

構成比経常一般財源等

人
口

入 湯 税

12,371
0.0

7,892

0.0

300,866

△0.03

１７　年　国　調

増　 減 　率

373,943

0.0
3,990,200

53,265
53,406

30.7

52,895
52,914

4.5
11.1

9.8

8.4
0.9

3.5

568,309
1,397,122

1,355,238

421,081

経常経費充当一般財源等計

2,088,567 10.7

0.2

19,478,111

67,707
2,778,487

686,210

100.0

0.3
14.3

2,778,487

38,420

812,526
2,041,391

431,521

4.2
10.5
2.2

1.0
16.8

185,604
3,276,497

43.6
11.4

8,494,230
2,231,961

8.41,641,802

13.4
8.4

2,613,664
1,641,802

100.0

0

11,686,352

21.8

100.0

充当一般財源等 経常経費充当一般財源等

4,144,519 4,016,844

合　　　　　計

0.00

0.0
0.0
0.01.4

1,340,450

8,910

75,263
7,738

0.4
3.2

0.1

歳 入 の 状 況

区 分 決 算 額 構成比

区 分 決 算 額 構成比

0.0
496,990

歳 出 合 計

失業対策事業費

補 助

単 独

内

訳 災害復旧事業費

｛うち

普通建設事業費

う ち 人 件 費

積 立 金

投資・出資金・貸付金

前 年 度 繰 上 充 用 金

投 資 的 経 費

物 件 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

繰 出 金

扶 助 費

公 債 費

（ 義 務 的 経 費 計 ）

元 利 償 還 金

一時借入金利子

内

訳

歳 入 合 計

人 件 費

うち退職手当債を財源とするもの

性 質 別 歳 出 の 状 況

9.21,873,800

20,305,051

財 産 収 入

寄 附 金

都 道 府 県 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

交通安全特別交付金

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

（ 一 般 財 源 計 ）

特 別 地 方 消 費 税 交 付 金

軽油・自動車取得税交付金

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割交 付金

地 方 消 費 税 交 付 金

配 当 割 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

81.3 87.4

14,807,579

経 常 収 支 比 率

歳 入 一 般 財 源 等

(減税補てん債・臨時財政

 対策債を除く）

千円

経常収支比率

32.0

6.3
12.8
12.8

51.1

基 準 財 政 需 要 額

標 準 税 収 入 額

標 準 財 政 規 模

保 証 ・ 補 償

地 方 債 現 在 高

積

立

金

現

在

高

財 調

減 債

(

支

出

予

定

額

)

収 益 事 業 収 入

そ の 他

実 質 的 な も の

行

為

額

物 件 等 購 入

（単位：千円）目 的 別 歳 出 の 状 況 （単位：千円・％）

千円

区 分

実 質 収 支 比 率

経 常 一 般 財 源 等 比 率

公 債 費 負 担 比 率

公 債 費 比 率

起 債 制 限 比 率

1,254
412,526

308,125

2,363,054
685,020
481,830
35,605 被 保 険 者 数

加 入 世 帯 数

再 差 引 収 支

実 質 収 支 57,001
12,731
8,855

17,993

1,496,497
3,185

765,434
92,072

1,814,168

1,625,336

13,980,639

67,786
224,293

6,257

73,611
1,470

0.9
18.5
26.0
9.0
0.2
4.6
0.6

776,460

12.8
5.6

13.4

1,510,765
117,845

8.4

2,617,221

1,641,802

887,975
119,233

2,492,669
1,093,551

19,478,111 100.0 2,778,487

8,761,950
7,366,202

12,231,638

182,900
3,594,483
5,056,691
1,748,867

42,719

15,997

140.21
380

２３６８０８

工 特 166,409

歳 入 歳 出 差 引

0
0

産 業 構 造

１ ２ 年 国 調

3,878 4,442

第 ２ 次
31.6 34.1

53.5

8,707 9,703

49.8

１ ２ 年 国 調 世 帯 数

16,564

15.614.1 人 口 密 度

１ ７ 年 国 調 世 帯 数

茨城県 小美玉

指定団体等

１ ２ 年 国 調

20,305,051

面 積

Ⅱ－０

１－２

0.6

1.5

0.4

市 町 村 類 型

地 方 交 付 税 種 地

第 １ 次

区 分 １ ７ 年 国 調

2.6

0.0
0.0

2,644

0.0

法 人 税 割

35.4

14,714 14,168

区 分
個 人 均 等 割

2.1
5.1

第 ３ 次

徴収率（％）

203 現

年
・ 計

56,232 0.5

86
92

182,900
2,509,026
2,641,787

1,806,640

2.4

都 道 府 県 貸 付 金 0 0.0

56,232 0.3

16.9

6.6

0.1

1.3

0

伝 染 病

後 期 高 齢 者

事 業 所 税
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